
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/12

Del 24/05/2023 

OGGETTO:  NIDO D’INFANZIA IL RANOCCHIO: ACQUISTO PRODOTTI IGIENE E PULIZIA. 
IMPEGNO DI SPESA     

L'anno 2023 il giorno ventiquattro del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

PRESO ATTO della richiesta da parte del personale ausiliario in servizio presso il Nido d’Infanzia 
comunale “Il Ranocchio” di acquistare prodotti di igiene e pulizia per il servizio medesimo; 
VERIFICATO che la dotazione di prodotti di igiene e pulizia in deposito presso la sede risultano 
essere insufficienti già per i prossimi giorni; 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n.50/2016  così modificato dall'art. 1, comma 5-
bis,  legge  n.  120  del  2020 che  prevede  la  possibilità  per  le  Stazioni  appaltanti  di  ricorrere 
all’affidamento  diretto  per  forniture  di  importi  inferiori  a  40.000,  così  recitando  “….le  stazioni  
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di  
cui all'art. 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ….”

RITENUTO di procedere all’acquisto dei prodotti necessari mediante un affidamento diretto 
considerata l’urgenza di provvedere al fine di garantire l’ordinario funzionamento del servizio;

RITENUTO pertanto  di  richiedere  alla  ditta  Saci  Professional  di  Assisi,  Ditta  specializzata  e 
produttrice  della maggior parte dei prodotti necessari al servizio, di formulare la propria offerta per 
la fornitura dei prodotti riportati nell'elenco sottostante:

DESCRIZIONE
UNITA' DI MISURA 

INDICATIVE
Q.TA' RICHIESTA 

ASCIUGAMANO "V" ECONATURALE confezione da 3800 pz. 2

DETERGENTE LAVASTOVIGLIE confezione 25 l. 1

DETERSIVO LAVATRICE IN POLVERE confezione Kg.10 2

BICCHIERI PLAST. CC.200 X 100 confezione da 100 pz. 8

BOBINA CARTA 800 STRAPPI confezione da 2 pz. 16

DELY SOAP - DETERGENTE MANI confezione lt.4 9



GUANTI VINILE SENZA POLVERE - M/L confezione da 100 pz. 24

PRODOTTO IGIENIZZANTE PRESIDIO SANITARIO MULTIUSO SIMIL 
"HYGENIST"

confezione da 750 ml 24

CARTA IGIENICA ROTOLI ECONATURALE confezione da 10 rotoli 30

DETERGENTE  VETRI ANTIALONI confezione da lt.1 18

DETERGENTE PIATTI ECOLABEL confezione da lt.1,5 12

DETRG.BAGNO ANTIC.PULIZIA QUOTIDIANA  ECOLABEL confezione da lt.1 10

DETERGENTE DISINF. PAVIMENTI REG. M.S. confezione da lt.5 12

CANDEGGINA confezione da lt.4 36

PANNOLINI GIG. 16x30 confezione da 28 pz. 150

PANNOLINI GIG. 11x25 confezione da 32 pz. 30

SACCO GELO 20 X 35 confezione da 50 pz. 3

SACCHI NERI  50x60 confezione da 25 pz. 12

SACCHI NERI 72x100 40 MICRON confezione da 200 pz. 2

TOVAGLIOLI STRONG 130T confezione da 500 pz. 5

BOROTALCO PER BAMBINI confezione da 100 gr. 8

PASTA ALTA PROTEZIONE CON OSSIDO DI ZINCO CON VITAMINA E e F confezione da 100 ml 4

CREMA LIQUIDA IDRATANTE PER BAMBINI confezione da 300 ml 6

ACCOPPIATO SPUGNA PICCOLO confezione da 3 pz. 4

PRODOTTO DISINFETTANTE PER ATOMIZZATORE SIMIL "OXWIR" confezione da lt.5 1

ROTOLO ALLUMINIO 150 m. pezzo 3

PRODOTTO ANTI FORMICHE pezzo 500 ml 1

BUSTE TRASPARENTI PER MATERASSINI confezione da 100 pz. 1

CARTA FORNO IN FOGLI confezione Kg.5 1

DATO ATTO che in data 22/05/2023 alla sopra citata Ditta è stata inviata richiesta di offerta per la 
fornitura a corpo dei prodotti necessari al servizio Nido, indicando nel giorno 23/05/2023 alle ore 
9,30 il termine entro il quale presentare l’offerta;

VISTO che nel termine di scadenza è  pervenuta all’Ente l’offerta della Ditta Saci Professional di 
Assisi, con nota prot. n. 12617 del 23/05/2023, per la fornitura a corpo dei prodotti indicati nella 
tabella soprastante per un importo di € 2.332,84 oltre iva come per legge effettuando un ribasso 
pari al 2,79% sull'importo stimato posto a base d'asta di € 2.400,00 oltre iva come per legge;

CONSIDERATO che i beni da acquisire sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

RITENUTO pertanto di  procedere all’acquisto dei prodotti  già riportati  nella soprastante tabella 
presso la ditta Saci Professional S.R.L. avente sede in Via C. Cecci snc a S. Maria degli Angeli – 
Assisi,   p.  i.  03050390545  per  un  importo  complessivo  di  €  2.599,16  iva  compresa  per  le 
motivazioni espresse;

VISTA l'urgenza di provvedere all'acquisto diretto e all'assunzione del relativo impegno di spesa;



CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z2B3B4B1DB;

CONSIDERATO altresì che il Durc della Ditta è in corso di validità e che la stessa, come richiesto 
ha allegato la visura camerale anch’essa in corso di validità;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di  procedere,  per le  motivazioni  di  cui  alla  premessa,  all’acquisto dei  prodotti  elencati  nella 
tabella indicata presso la ditta Saci Professional S.R.L. avente sede in Via C. Cecci snc a S. Maria 
degli Angeli – Assisi,  p. i. 03050390545 per un importo complessivo di  € 2.599,16 iva compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di  € 2.599,16 iva compresa sul capitolo ed impegno indicato 
nella tabella riportata in calce al documento;

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario di questo Ente, per le 
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 
4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile 
del Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4,

5.   di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

  
    

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 12011.03.00329700  SACI 
PROFESSIONAL 
S.R.L.

Z2B3B4B1DB 2.599,16



Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

CONTI ALESSANDRA 


